



## JUSTITSMINISTERIET

Folketinget  
Udlændinge- og Integrationsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K  
DK Danmark

Dato: 25. oktober 2021  
Kontor: Strafferetskontoret  
Sagsbeh: Natasja Walbom  
Sagsnr.: 2021-0032/40-0500  
Dok.: 2157090

### **Besvarelse af spørgsmål nr. 749 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg**

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 749 (Alm. del), som Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg har stillet til justitsministeren den 30. september 2021. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF).

Nick Hækkerup

/

Mette Johansen

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

T +45 3392 3340  
F +45 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

**Spørgsmål nr. 749 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg:**

”Vil ministeren i forlængelse af svar på UUI alm. del - spm. 604 den 7. september 2021 redegøre for, i hvilke fire politikredse den nye målrettede forelæggelsesordning indføres i en kortere periode, og hvornår perioden starter og slutter? Vil ministeren samtidigt begrunde, hvorfor regeringen ikke vil indføre en permanent forelæggelsespraksis i udvisningsspørgsmål i alle politikredse, når det ifølge ministerens svar er "regeringens klare holdning, at udlændinge, der begår kriminalitet, skal udvises i videst muligt omfang”?”

**Svar:**

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende:

”Som oplyst i forbindelse med Rigsadvokatens bidrag til besvarelse af 7. september 2021 af spørgsmål nr. 604 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg, er der et stort fokus på udvisningsområdet i anklagemyndigheden.

Rigsadvokaten har derfor også besluttet at iværksætte en målrettet forelæggelsesordning i en kortere periode, hvorefter der i fire udvalgte politikredse skal ske en forelæggelse for de regionale statsadvokater af alle sager, hvor anklagemyndigheden ikke i fuldt omfang har fået medhold i udvisningspåstanden i 1. instans. Forelæggelsesordningen løber fra den 1. oktober 2021 indtil udgangen af 2021 og gælder for Nordsjællands Politi, Københavns Politi, Sydøstjyllands Politi og Nordjyllands Politi.

Det er vigtigt, at anklagemyndigheden nedlægger påstand om udvisning i alle sager, hvor der er grundlag for det, og sørger for, at relevante domme ankes. Derfor vil resultatet af den målrettede forelæggelsesordning indgå i de videre drøftelser mellem de regionale statsadvokater og Rigsadvokaten i forhold til eventuelle yderligere tiltag på udvisningsområdet.”

Jeg kan bekræfte, at det er regeringens klare holdning, at udlændinge, der begår kriminalitet, skal udvises i videst muligt omfang.

Som det fremgår af Justitsministeriets besvarelse af 13. september 2021 af spørgsmål nr. 1416 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, er det derfor også vigtigt for mig, at vi får prøvet spørgsmålet om udvisning fuldt ud i alle sager, hvor der er grundlag for det.

Hvis vi skal have kvalificerede drøftelser af, hvorvidt der er behov for yderligere tiltag på området – og i givet fald hvilke – er det dog en forudsætning, at vi har et ordentligt grundlag derfor. Jeg ser derfor meget frem til at modtage resultaterne af anklagemyndighedens forelæggelsesordning i begyndelsen af 2022.